70 CÔNG BÁO/Số 09+10/Ngày 31-7-2013

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BẮC GIANG

Số: 369/2013/Qð-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày  29  tháng 7  năm 2013

QUYẾT ðỊNH
Về việc sửa ñổi Khoản 2, ðiều 4 Quy ñịnh quản lý và cấp phép sản xuất gạch,

ngói nung thủ công sử dụng công nghệ xử lý khí thải trên ñịa bàn tỉnh Bắc Giang
giai ñoạn 2012 - 2015 ban hành kèm theo Quyết ñịnh số 189/2012/Qð-UBND

ngày 26 tháng 6 năm 2012 của UBND tỉnh

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG

Căn cứ Luật Tổ chức HðND và UBND ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của HðND, UBND năm
2004; Luật ðất ñai năm 2003; Luật Xây dựng năm 2003; Luật Khoáng sản năm 2010;
Luật Bảo vệ môi trường năm 2005; Luật ðê ñiều năm 2006;

Căn cứ Nghị ñịnh số 124/2007/Nð-CP ngày 31 tháng 7 năm 2007 của Chính
phủ về quản lý vật liệu xây dựng;

Căn cứ Quyết ñịnh 121/2008/Qð-TTg ngày 29 tháng 8 năm 2008 của Thủ tướng
Chính phủ về phê duyệt quy hoạch tổng thể phát triển vật liệu xây dựng Việt Nam
ñến năm 2020;

Căn cứ Quyết ñịnh số 554/Qð-UBND ngày 04 tháng 5 năm 2012 của Chủ tịch
UBND tỉnh về việc phê duyệt Quy hoạch công nghiệp phát triển vật liệu xây dựng
tỉnh Bắc Giang ñến năm 2020, tầm nhìn ñến năm 2030;

 Theo ñề nghị của Giám ñốc Sở Xây dựng tại Tờ trình số 585/TTr-SXD ngày 04
tháng 7 năm 2013,

QUYẾT ðỊNH:

ðiều 1. Sửa ñổi Khoản 2, ðiều 4 Quy ñịnh quản lý và cấp phép sản xuất gạch,
ngói nung thủ công sử dụng công nghệ xử lý khí thải trên ñịa bàn tỉnh Bắc Giang giai
ñoạn 2012-2015 ban hành kèm theo Quyết ñịnh số 189/2012/Qð-UBND ngày 26
tháng 6 năm 2012 của UBND tỉnh như sau:

“2. Thời gian ñược phép nung ñốt gạch, ngói nung là 12 tháng/năm”.

ðiều 2. Quyết ñịnh này có hiệu lực sau 10 ngày kể từ ngày ký.

ðiều 3. Giám ñốc các Sở, Thủ trưởng các cơ quan thuộc UBND tỉnh, Chủ tịch
UBND các huyện, thành phố và các tổ chức, cá nhân có liên quan căn cứ Quyết ñịnh
thi hành./.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lại Thanh Sơn